
 

Edição nº 1024 – 11 de Setembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 3454/18 Estabelece ferias a  Servidores Municipais. O 
Secretario de Governo da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias aos Servidores 
Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e períodos, nos 
termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A),  da Lei Complementar nº 33/2004: 
ODVAL APARECIDO BERTOLASSI-(Matricula 33322) Coordenador de 
Turismo(em comissão), no período de 06.09.2018 a 25.09.2018,(período 
aquisitivo de 01.10.2014 a 30.09.2016); DANILO GRASSI 
COLOMBO(Matricula 40119),Oficial de Gabinete(em comissão),no período 
de 20.08.2018 a 24.08.2018(período aquisitivo de 01.07.2017 a 30.06.2018; 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  30 de  Agosto  de 2018. 
NEWTON JOSÉ DE CARVALHO Secretario Municipal de Governo 

 

Seçao de Licitações e Compras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato  nº.81/2018 Processo nº 
559/2018–  Compra Direta Partes: Município de Jacutinga e H. DOS SANTOS 
PRODUÇÕES Objeto: contratação de empresa para realização do evento 
cultural Planetário Itinerante nos dias 17 a 21 de setembro do corrente ano, onde 
deverão ocorrer 10 sessões de 40 minutos (por dia), com capacidade de até 60 
pessoas por sessão, atendendo 600 por dia. Serão exibidos 5 filmes sobre 
astronomia para diversas faixas de idade. Prazo: 3 (tres) meses a contar da sua 
assinatura. Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Dotações 
Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 
254 020502 121221009 2.037 339039 

 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 04 de Setembro de 2018.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2018-09-12T08:39:10-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




